

Niezbędne wymagania edukacyjne na poszczególne oceny z religii klasa 7

celujący	<ul style="list-style-type: none"> • Interpretuje teksty biblijne mówiące o wzajemnych relacjach osób tworzących Świętą Rodzinę. • Prezentuje główną myśl teologiczną czterech ewangelistów. • Uzasadnia wartość i potrzebę chrześcijańskiego wychowania. • Określa, na czym polega relatywizm moralny. • Charakteryzuje działalność społeczno- kulturalną Kościoła w czasach niewoli narodowej. • Opisuje zmartwychwstanie Chrystusa jako wypełnienie Bożej tajemnicy zbawienia, która uobecnia się w tajemnicy przemiany chleba w Ciało i wina w Krew.
bardzo dobry	<ul style="list-style-type: none"> • Określa własne rozumienie szczęścia. • Określa istotę prawdziwego szczęścia i cierpienia. • Interpretuje teksty biblijne mówiące o historycznym pochodzeniu Jezusa. • Wyjaśnia, na czym polega godne udzielanie i przyjmowanie sakramentów. • Charakteryzuje wartości, dla których Polacy oddawali swoje życie. • Uzasadnia, że Święta Rodzina może i powinna być wzorem godnego i świętego życia naszych rodzin.
dobry	<ul style="list-style-type: none"> • Interpretuje teksty biblijne o zaparciu się Piotra i zdradzie Judasza. • Uzasadnia, że przyznanie się do winy i żal prowadzi do oczyszczenia, a ich brak do nieszczęścia. • Uzasadnia, że działania człowieka skierowane ku dobru prowadzą do zbawienia. • Uzasadnia, że Bóg pragnie zbawienia każdego człowieka, ale wspólnie z innymi. • W skrótej formie przedstawia pozachrześcijańskie dokumenty świadczące o Jezusie. • Interpretuje teksty biblijne mówiące o wniebowstąpieniu Jezusa i Jego pozostaniu wśród ludzi. • Wyjaśnia znaczenie sakramentu święceń w życiu chrześcijańskim. • Omawia sposoby przygotowania do poszczególnych sakramentów. • Określa odpowiedzialność szafarzy przed Bogiem za właściwe przygotowanie kandydatów do Sakramentów. • Interpretuje wybrane teksty biblijne i liturgiczne na temat sakramentu małżeństwa. • Wymienia symbole związane z sakramentem małżeństwa. • Wyjaśnia znaczenie sakramentu małżeństwa w życiu Chrześcijańskim. • Charakteryzuje małżeństwo i rodzinę jako wspólnotę.
dostateczny	<ul style="list-style-type: none"> • Charakteryzuje rolę Maryi w dziele zbawczym. • Uzasadnia, dlaczego człowiek jest naprawdę szczęśliwy, gdy jest bez grzechu. • Charakteryzuje ludzkie szczęście w perspektywie wieczności. • Uzasadnia, że wiara jest zadaniem. • Wskazuje dziedziny życia rodzinnego, w których możemy wzorować się na Świętej Rodzinie. • Wyjaśnia pojęcia: „Ewangelia”, „ewangelie synoptyczne”. • Przedstawia proces formowania się ksiąg biblijnych – Ewangelia, • Charakteryzuje specyfikę i przesłanie poszczególnych Ewangelii. • Prezentuje biblijne i patrystyczne świadectwa dotyczące historyczności Jezusa. • Omawia teorie negujące historyczność Jezusa i przedstawia kontrargumenty. • Wyjaśnia, że Jezus dokonuje cudów tam, gdzie jest wiara, i jednocześnie przez

	<p>cuda umacnia wiarę.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Interpretuje teksty dotyczące modlitwy Jezusa. • Uzasadnia, że Bóg poszukuje człowieka, ponieważ go kocha. • Omawia znaczenie zbawczej misji Jezusach Chrystusa dla całej ludzkości.
dopuszczający	<ul style="list-style-type: none"> • Podaje przykłady, w jaki sposób realizować słowo Boże w swoim życiu. • Wyjaśnia znaczenie symboli ewangelistów. • Uzasadnia, że treść Ewangelii jest aktualna w każdym czasie. • Przedstawia podstawowe fakty z życia, działalności i nauczania Jezusa Chrystusa w porządku chronologicznym. • Uzasadnia, dlaczego chrześcijanin powinien poznawać objawienie Boże oraz nauczanie Kościoła. • Prezentuje pozachrześcijańskie świadectwa dotyczące historyczności Jezusa. • Wyjaśnia pojęcie: przypowieść. • Omawia przypowieść: o siewcy, o domu na skale, o talentach, o zabłąkanej owcy, o ziarnie gorczycy i zaczynie chlebowym. • Wymienia miejsca, w których słuchamy słowa Bożego. • Podaje prawdę, że Boże słowo jest fundamentem, na którym ma budować własne życie. • Przedstawia konsekwencje dobra i zła. • Definiuje pojęcie uczciwości. • Podaje, że uczciwość jest warunkiem spokojnego sumienia. • Wymienia, co można stracić przez nieuczciwość. • Uzasadnia ochronę własności. • Definiuje pojęcia: obmowa, oszczerstwo, krzywoprzysięstwo, wiarołomstwo.